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Opis
Grudniowy numer „Biuletynu IPN ukazuje pierwszoplanowe i mniej znane bohaterki Solidarności.
Hasłem numeru jest Panna „S”, w nawiązaniu do piosenki Jana Krzysztofa Kelusa, który tak
nazwał cały związek.

Często, kiedy przedstawia się historię NSZZ „Solidarność”, można odnieść wrażenie, że tworzyli
ją sami mężczyźni. Dlaczego? – Dlatego, że nawet te z kobiet, które w tworzeniu związku odegrały
kluczową rolę, bywają zapomniane, pozostają w cieniu przywódców. Może wyjątkiem jest Anna
Walentynowicz.

A przecież bez nich nie byłoby tego niepowtarzalnego zrywu dziesięciu milionów Polaków.

Warto spojrzeć na organizację, która przybliżyła nas do upragnionej Niepodległości, przez
pryzmat sylwetek kilkunastu pań, które pokonując lęk stanęły do walki z komunizmem.

Dodatkiem do „Biuletynu IPN” jest płyta DVD z filmem „Stanisław Helski. Dlatego”, 2023, 55 min. w
reżyserii Michała Torza.

„Biuletyn IPN” jest dostępny również w prenumeracie.

SPIS TREŚCI:

Panna „S”

Bez Grudnia ’70 nie byłoby WZZ i Solidarności. Z Joanną i Andrzejem Gwiazdami rozmawia Maria
Dłużewska
Jakub Gołębiewski – Lekarz z Solidarnością. Anna Gręziak
Grzegorz Ostasz – Wołodyjowski w spódnicy. Józefa Czajka (1932–2016)
Paweł Kęska – Z pomocą dla „S”. Bożena Laskiewicz
Jan Hlebowicz – Ja wcale nie zniknęłam. Ewa Ossowska
Sylwia Galij-Skarbińska – „Żeby prawo chroniło człowieka…”. Alicja Grześkowiak – zasłużona
działaczka toruńskiej Solidarności
Paweł Wąs – Niepokorna małolatka. Alicja Szletyńska (1932–2015)
Andrzej Kaczorowski – Dom na 147 herbat. Marzena Górszczyk-Kęcik (1945–1999)
Mariusz Krzysztofiński – Solidarna z natury. Zofia Romaszewska
Kinga Hałacińska – Ewa Tomaszewska i jej działalność w Solidarności
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Joanna Karbarz-Wilińska – Wiara w siłę Solidarności. Ewa Kuberna
Anna Marcinkiewicz-Kaczmarczyk – „Zagrażały porządkowi i bezpieczeństwu publicznemu…”

Sylwetki

Piotr Niwiński – „Zośka”. Stanisława Filipek-Smoter (1902–1990)

Opowiedziane

Janina Jankowska – To był „kawałek wolnej Polski”

Wspomnienie

Jarosław Szarek – Ocalić człowieczeństwo. Dr Wanda Półtawska (1921–2023)

Instytut Pamięci Narodowej

Historia Polski ukryta w dokumentach.  Z Marzeną Kruk, dyrektorem Archiwum Instytutu Pamięci
Narodowej, rozmawia Kinga Hałacińska

Szlaki nadziei

Dmitrij Panto – Delegat przedstawicielstwa Ambasady RP w Kustanaju. Kapitan Mieczysław
Romański (1888–1943)

 

Gdzie kupić
e-Księgarnia lub w jednej z księgarni stacjonarnych IPN i oddziałach IPN oraz sprawdź
dostępność Biuletynu IPN w placówkach Poczty Polskiej.
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